
Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w konferencji Dziecko to nie procedura
- podmiotowość dziecka w postępowaniach prawnych, która odbyła się w siedzibie ORA w Lublinie.
Konferencję poprzedził dzień warsztatów dla adwokatów.

13 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez
Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych, które dotyczyło opracowania założeń do wprowadzenia
adwokackiej spółki kapitałowej.

13 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący
Komisji do spraw Zagranicznych NRA, spotkali się w siedzibie NRA z przedstawicielami Komisji
Monitoringowej Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. Gośćmi byli: pan Pieter Omtzigt
(parlamentarzysta, Królestwo Niderlandów, EPP), pan Bas Klein, Zastępca Sekretarza Komisji
Monitoringowej; pani Anna Trębaczkiewicz, sekretarz Delegacji Sejmu i Senatu do ZPRE.
Przedmiotem spotkania było omówienie stanu praworządności w Polsce. Omawiano sytuację w
polskim wymiarze sprawiedliwości, procesach toczących się przed sądami, których legalność
podważają zarówno Europejski Trybunał Praw Człowieka, jak i Europejski Trybunał Sprawiedliwości.

14 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się ze studentami prawa Uniwersytetu
Warszawskiego. Odpowiadał na pytania o zawód adwokata oraz o wymiar sprawiedliwości.

15 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Tomaszem Chróstnym, prezesem
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK). Tematem spotkania było omówienie możliwych
form prowadzenia szkoleń dla adwokatów i aplikantów adwokackich w odniesieniu do podnoszenia
kompetencji zawodowych dotyczących postępowań prowadzonych przed Prezesem UOKiK. Prezesi
NRA i UOKiK rozmawiali także na temat obszarów współpracy w zakresie ochrony konkurencji oraz
zasad podejmowanej w interesie publicznym ochrony interesów przedsiębiorców i konsumentów na
rynku pomocy prawnej, w tym możliwych form współpracy instytucjonalnej przeciwdziałającej
praktykom naruszającym zbiorowe interesy konsumentów w obszarze rynku pomocy prawnej.

15 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca
Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA, wzięli udział w roboczym spotkaniu izbowych
koordynatorów dostępności. Spotkanie prowadziły adw. Katarzyna Heba i adw. Paulina Krakowiak,
koordynatorki dostępności przy NRA. Samorząd adwokacki jako pierwszy powołał izbowych
koordynatorów, których zadaniem jest pomoc osobom z niepełnosprawnościami.

15 marca, przedstawiciele Komisji Europejskiej spotkali się online z adw. Bartoszem Grohmanem,
wiceprezesem NRA, mec. Michałem Wawrykiewiczem z Wolnych Sądów oraz mec. Mirosławem
Wróblewskim z KIRP. Spotkanie zorganizowano w ramach corocznego przeglądu stanu
praworządności we wszystkich państwach członkowskich UE.

15 marca, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, reprezentowała Adwokaturę podczas finału III
Olimpiady wiedzy o prawach ucznia. W olimpiadzie wzięło prawie 500 uczniów z całej Polski, w
wydarzenie zaangażowanych jest kilka uczelni. Naczelna Rada Adwokacka była partnerem i
sponsorem nagród.

15 marca, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, spotkała się z adwokatami pracującymi w Referacie
Skarg NRA.

16 marca, odbyło się 86. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/86-posiedzenie-prezydium-nra-16-marca-2023/
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